
  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

26 липня 2024 року № 18575

Київ

Про затвердження змін, що вносяться до Переліку національних 
стандартів для цілей застосування Технічного регламенту безпеки 
машин, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 30.01.2013 № 62

Відповідно до статті 112 Закону України “Про технічні регламенти та 
оцінку відповідності” 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити зміни, що вносяться до Переліку національних стандартів 
для цілей застосування Технічного регламенту безпеки машин, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 30.01.2013 № 62, затвердженого 
наказом Мінекономіки від 23.04.2024 № 10302 (далі – Перелік), що додаються. 

2. Департаменту технічного регулювання розмістити зміни, що вносяться 
до Переліку, затверджені цим наказом, на офіційному вебсайті Мінекономіки 
протягом п’яти робочих днів з дня їх затвердження.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
економіки України згідно з розподілом функціональних обов’язків.

Перший віце-прем’єр-міністр України – 
Міністр                                                                                      Юлія СВИРИДЕНКО 

3411   



  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Мінекономіки 

 26 липня 2024 року № 18575

Зміни,
що вносяться до Переліку національних стандартів для цілей застосування Технічного регламенту безпеки 

машин, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.01.2013 № 62 

Наказом Мінекономіки від 23.04.2024 № 10302 затверджено Перелік національних стандартів для цілей 

застосування Технічного регламенту безпеки машин, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України                              

від 30.01.2013 № 62 (далі – Технічний регламент безпеки машин), сформований на основі Рішення з імплементації 

Комісії (ЄС) 2023/1586 від 26.07.2023 щодо гармонізованих стандартів стосовно машин, розроблених на підтримку 

Директиви 2006/42/ЄС Європейського Парламенту та Ради (далі – Перелік національних стандартів для цілей 

застосування Технічного регламенту безпеки машин).

Ці зміни сформовано на основі Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2024/1256 від 26.04.2024 про внесення змін та 

поправок до Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2023/1586 щодо гармонізованих стандартів для сільськогосподарської 

техніки з фронтальним навантажувачем, мотовсюдиходів квадроциклів, а також ручних інструментів з електродвигуном, 

опублікованого в “Офіційному віснику Європейського Союзу” L 2024/1256 від 30.04.2024.



2

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

1. У частині третій додатку 1:

1) позицію 324 виключити;

2) після позиції 323 доповнити позицією 324а такого змісту:

“
№

 №
Позначення національного 

стандарту
Назва національного стандарту Позначення  гармонізованого європейського 

стандарту

1 2 3 4
ДСТУ EN 12525:2014 Сільськогосподарські машини. Навантажувачі 

фронтальні. Вимоги щодо безпеки
EN 12525:2000+A2:2010324a.

Обмеження: цей стандарт не надає презумпції відповідності суттєвим вимогам щодо безпеки та охорони здоров’я, встановленим у 
пункті 1.1.2 Додатку 1 до Технічного регламенту безпеки машин, який встановлює технічні заходи, а не організаційні, такі як захисні 
конструкції, які спеціально пом’якшують падіння об’єктів замість розгляду інших сценаріїв аварій, включаючи випадки перекидання 
транспортного засобу, і пункті 1.7.4.2 Додатку 1 до Технічного регламенту безпеки машин, який встановлює вимоги щодо інформації 
про залишкові ризики, які існують, незважаючи на заходи щодо забезпечення безпеки, передбачені під час проектування, а також 
захисні та додаткові запобіжні заходи.

”;



3

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

3) позицію 513 виключити;

4) після позиції 512 доповнити позицією 513а такого змісту:
“

№
 №

Позначення національного 
стандарту

Назва національного стандарту Позначення  гармонізованого 
європейського стандарту

1 2 3 4
EN 15997:2011ДСТУ EN 15997:2016 

(EN 15997:2011; 
EN 15997:2011/АС:2012, IDT)

Мотовсюдиходи (квадроцикли). Вимоги щодо 
безпеки та методи випробування EN 15997:2011/AC:2012

513a.

Обмеження: цей стандарт не надає презумпції відповідності суттєвим вимогам щодо безпеки та охорони здоров’я, встановленим у 
пункті 1.1.2 Додатку 1 до Технічного регламенту безпеки машин, який вимагає дотримання принципів інтеграції безпеки та 
розумно передбачуваного застосування машини не за призначенням, пункті 1.3.1 Додатку 1 до Технічного регламенту безпеки 
машин, який вимагає достатньої стійкості, а також у пункті 3.4.1 Додатку 1 до Технічного регламенту безпеки машин, який 
вимагає запобігання неконтрольованим коливанням.

”;
5) позицію 671 виключити;

6) після позиції 670 доповнити позицією 671а такого змісту:
“

№
 №

Позначення національного 
стандарту

Назва національного стандарту Позначення  гармонізованого 
європейського стандарту

1 2 3 4
ДСТУ EN 62841-1:2016
(EN 62841-1:2015, IDT)

EN 62841-1:2015
(IEC 62841-1:2014, modified)

671a.

ДСТУ EN 62841-1:2016/ 
Поправка № 1:2017
(EN 62841-1:2015/AC:2015, 

Інструменти ручні електромеханічні, переносні 
інструменти і машини для газонів і садів. Безпека. 
Частина 1. Загальні вимоги EN 62841-1:2015/AC:2015



4

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

1 2 3 4
IDT)
ДСТУ EN 62841-1:2016 
(EN 62841-1:2015, IDT)/
Зміна № 11:2022 
(EN 62841-1:2015/A11:2022, 
IDT)

EN 62841-1:2015/A11:2022

Обмеження: цей стандарт не надає презумпції відповідності суттєвим вимогам щодо безпеки та охорони здоров’я, встановленим у 
пункті 1.2.3 (абзаци перший та третій) та пункті 2.2.1 (абзац четвертий) Додатку 1 до Технічного регламенту безпеки машин, які 
вимагають достатнього захисту щодо унеможливлення ризиків, пов’язаних з випадковим запуском.

”;

7) позицію 681 виключити;

8) після позиції 680 доповнити позицією 681а такого змісту:
“

№
 №

Позначення національного 
стандарту

Назва національного стандарту Позначення  гармонізованого 
європейського стандарту

1 2 3 4
ДСТУ EN 62841-2-11:2016
(EN 62841-2-11:2016)

EN 62841-2-11:2016
(IEC 62841-2-11:2015, modified)

ДСТУ EN 62841-2-11:2016
(EN 62841-2-11:2016)/
Зміна № 1:2021
(EN 62841-2-11:2016/А1:2020, 
IDT;
IEC 62841-2-11:2015/А1:2018, 
IDT)

Інструменти ручні електромеханічні, переносні 
інструменти і газонне та садове устатковання. 
Безпека. Частина 2-11. Додаткові вимоги до 
ручних шабельних пилок

EN 62841-2-11:2016/A1:2020

681a.

Обмеження: цей стандарт не надає презумпції відповідності суттєвим вимогам щодо безпеки та охорони здоров’я, встановленим у 



5

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

1 2 3 4
пункті 1.2.3 (абзаци перший та третій) та пункті 2.2.1 (абзац четвертий) Додатку 1 до Технічного регламенту безпеки машин, які 
вимагають достатнього захисту щодо унеможливлення ризиків, пов’язаних з продовженням роботи після відпущення рукоятки 
оператором.

”;
2. У частині другій додатку 2:

1) позицію 79 виключити;

2) після позиції 78 доповнити позицією 79а такого змісту:
“

№
 №

Позначення національного 
стандарту

Назва національного стандарту Позначення  
гармонізованого 

європейського стандарту

Дата припинення надання 
презумпції відповідності

1 2 3 4 5
ДСТУ EN 62841-1:2016
(EN 62841-1:2015, IDT)

EN 62841-1:2015
(IEC 62841-1:2014, 
modified)

ДСТУ EN 62841-1:2016/ 
Поправка № 1:2017
(EN 62841-1:2015/AC:2015, IDT)

Інструменти ручні електромеханічні, 
переносні інструменти і машини для 
газонів і садів. Безпека. Частина 1. 
Загальні вимоги EN 62841-1:2015/AC:2015

02.02.202579a.

Обмеження: цей стандарт не надає презумпції відповідності суттєвим вимогам щодо безпеки та охорони здоров’я, встановленим у 
пункті 1.2.3 (абзаци перший та третій) та пункті 2.2.1 (абзац четвертий) Додатку 1 до Технічного регламенту безпеки машин, які 
вимагають достатнього захисту щодо унеможливлення ризиків, пов’язаних з випадковим запуском.

”.

                                                                            ________________


